

Cliente: 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
Endereço: RUA SILVA JARIM, 436 - CENTRO
CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 02/2019-SESA

Dt Abert: 27/02/2019

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 08/03/2019



Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PROCYN	24	LTR	8,49	203,76
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
003	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 10% COM 0,2% OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 100 DE NIBIDOR DE CORROSÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITATIVA DO ÁCIDO P E R A C É T I C O .	VICPHARMA	310	LTR	40,30	12.493,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
004	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA FECHADO (COM POMPA ÚNICA)	BIOSBASE	1000	UND	0,69	690,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA REAIS					
008	AGULHA 30X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO SR INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA FUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO		14700	UND	0,06	882,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
009	AGULHA 40X12 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA FUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM POLIPROPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO		42000	UND	0,07	2.940,00
	R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS					
014	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VICPHARMA	1670	LTR	4,60	7.682,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
017	ÁLCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VICPHARMA	110	LTR	10,00	1.100,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS					
018	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTA UNIFORME ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.		783	ROL	9,00	7.047,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CATUZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS					
021	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ORTOFEN ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UM DAS FACES, INDICADA PARA ACOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSAÇOS, PROTEGENDO AS PROMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 4200.		200	ROL	1,49	298,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊSENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
022	ATADURA DE CREPCOM 100CM X 1,80CM. CONTEUDO 13 FIOS/CM ² . PESO 19,50. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFECTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E P R O C E D E N C I A .	AMERICA	19100	ROL	0,43	8.219,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
028	BATERIA NÃO RECARGÁVEL LITÍUM, 3V, CR-2032	PANASONIC	175	UND	4,59	803,20
	R\$ Unit Item: JUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
030	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	CONVATSC	1200	UND	13,00	15.600,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
031	BOSCINA PARA GELQ RECICLÁVEL DE GEL - GELQ ARTIFICIAL GELOTECH REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 9,5X3,5X17,5CM- 500ML	GELOTECH	50	UND	4,83	241,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOSENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
032	BOSCINA PARA GELQ RECICLÁVEL DE GEL - GELQ ARTIFICIAL GELOTECH REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 CM- 750 ML	GELOTECH	50	UND	8,05	402,50
	R\$ Unit Item: OITQ REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
033	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO - FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	INCOVTERM	20	UND	341,00	6.820,00
	R\$ Unit Item: TRÊSENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZNOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
035	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO ₂ , CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E MISTURADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE MANTENDO SUA UNIDADE QUANTITATIVAMENTE CONTROLADA PARA MÁXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.	ATRASORB	2	UND	109,00	218,00
	R\$ Unit Item: CEMTO E DEZ REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E OITO CENTAVOS					
036	CANETA 0,5HI - ESPECIAL PARA APARELHO ELETRICARDIOGRÁFO TRÊS PÍLOTS CANAIS EP-3.		40	UND	33,71	1.348,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRÊSENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
037	CATETER PERIFÉRICO N°14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOOPACO EM TERA-IA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	TOPMED	400	UND	0,62	248,00
	R\$ Unit Item: SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
042	CATETER PERIFÉRICO N°24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOOPACO EM TERA-IA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO N° 24GX3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	TOPMED	8290	UND	0,60	4.974,00
	R\$ Unit Item: SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
043	CATETER TIPO OCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, BIORRESISTENTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIORRESISTENTE	2050	UND	0,82	1.701,50



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS					
045	CLOREXIDINA DESSEBANTE 2% FRASCO DE 1L	VICPHARMA	152	LTR	13,10	1.991,20
	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAL E VINTE CENTAVOS					
055	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO BIONAGE COLUTOR PENIANO EM LÁTEX COM TUBO COM EXTENSÃO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERÁ SER COLOCADA EM RECEPTÁCULO (NÃO INCLUIDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.		300	UND	1,10	330,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊZCENTOS E TRINTA REAIS					
056	DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GAZE CONFECCIONADO EM MADRITEX LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE		60	UND	1,26	75,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
057	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL COM GAZE CONFECCIONADO EM MADRITEX LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.		60	UND	1,46	87,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
060	DRENO DE SUÇÃO 110-VAC 6,4MM - COM TUBO EXTENSOR DE 100CM DE MED SHARP COMPLEMENTO, RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL 6.4 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.		14	UND	19,16	268,24
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E DESESSIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
064	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO - DISPOSITIVO PARA DESCARPACK ADMINISTRAÇÃO DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS, CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) À SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, PACOTE COM 01 UNIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.		5200	UND	0,84	4.368,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TRÊZCENTOS E SESENTA E OITO REAIS					
066	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PINÇA MCDIX PERFORANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER SLIP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.		25000	UND	0,77	19.443,00
	R\$ Unit Item: SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS					
069	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, BIOSANI CONSTITUÍDO DE LONTA PERFURO CORTANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTO PROTETOR (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE ISMICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTO PROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDIO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER - LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO, ESTERILIZADO A QUÍMICO DE ETILENO.		4000	UND	1,76	7.040,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E QUARENTA REAIS					
074	EXTENSÃO PARA MICRONEBULIZADOR 1,6METROS - EXTENSÃO PLÁSTICA DARU DE 1,6 METROS DE COMPRIMENTO PARA MICRO NEBULIZADOR COM CONECTOR X PINO.		60	UND	5,99	358,80
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
077	EXTENSOR MULTIVIAS DE EQUIPO, 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL VITALGOLD DE 19CM, CONECTOR LUER SLIP		4000	UND	0,56	2.240,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DOZENTOS E QUARENTA REAIS					
078	ETER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL VICPHARMA E VOLÁTIL.		90	LITR	26,32	2.368,80
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SSESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
081	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO MASTER FIX DE FIBRA DE CELULOSE CONTEENDO LISTRAS DEAGONAIS DE UMA TINTA TERMO REATIVA, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 190X130M.		590	ROL	3,09	1.823,10
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS					
082	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM/ FIO SHALON DE 75 CM; ARSORÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVOLPES DE 1 UNIDADE.		50	CXA	88,00	4.400,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SSESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
117	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, CAIXA SHALON COM 24 FIOS ESTÉRIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		12	CXA	39,85	478,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
123	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL BIOSASE CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO, COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E/OU ANVISA.		3200	UND	0,74	2.368,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS					
137	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 1MM E LÁTEX BR EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COM NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERILIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODOR CARACTERÍSTICO.		12	PCT	18,36	220,32
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
150	PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1KG CARCI		15	KG	62,03	942,45
	R\$ Unit Item: SSESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
155	FINÇA DESCARTÁVEL CERRHON, ESTÉRIL, ATÓXICA E SPIROGÊNICA AGLIN ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		600	UND	1,00	600,00
	R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: SSESSENTOS REAIS					
161	POVIDINE TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO VICPHARMA (PVP - 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VIRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE E O O R M L .		195	UND	20,24	3.946,80
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SSESSENTA E CINCO CENTAVOS					
166	SCALE Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TOPMED TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADORA, PERFETA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFETA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO		2000	UND	0,18	360,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, R\$ Unit Item: DEZEMOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊSENTOS E OITENTA REAIS					
167	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TORNEADO TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: DEZEMOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS		8900	UND	0,18	1.602,00
168	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TORNEADO TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: DEZEMOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QTOCENTOS E DOZE REAIS		14800	UND	0,18	2.664,00
169	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TORNEADO TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: DEZEMOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊSENTOS E QUATRO REAIS		1600	UND	0,18	288,00
170	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TORNEADO TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: DEZEMOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS		800	UND	0,18	144,00
174	SERINGA DESCART-VEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OZOTTO MIL QUATROCENTOS E SSESSENTA E DOIS REAIS		54300	UND	0,31	16.833,00
177	SERINGA DESCART-VEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. R\$ Unit Item: VINTE E QITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS		3000	UND	0,27	810,00
181	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA 150/DL FRASCO 30ML LABTEST R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS		6	FRC	14,50	87,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA MARKMED COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		1000	UND	0,48	480,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA MARKMED COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		1200	UND	0,52	624,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA MARKMED COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		800	UND	0,54	432,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA MARKMED COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		400	UND	0,56	224,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA MARKMED COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		200	UND	0,63	126,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SEIS REAIS					
187	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16, ESTERILIZADO POR RAIO GAMA MARKMED COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		100	UND	0,65	65,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS					
189	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) SOLIDON N°3,0. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.		20	UND	3,22	64,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
207	SONDA FOLEY N° 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA CIRUTI NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.		100	UND	2,39	239,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS					
208	SONDA FOLEY N° 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA CIRUTI NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.		220	UND	2,39	525,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINSENTA CENTAVOS					
209	SONDA FOLEY N° 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA CIRUTI NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.		660	UND	2,39	1.577,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
210	SONDA FOLEY N° 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA CIRUTI NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.		760	UND	2,39	1.816,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E DESESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
211	SONDA FOLEY N° 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA CIRUTI NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.		160	UND	2,39	382,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
212	SONDA FOLEY N° 21, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CIRUTI	160	UND	2,39	382,40
213	SONDA FOLEY N° 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CIRUTI	120	UND	3,03	363,60
214	SONDA FOLEY N° 21, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CIRUTI	50	UND	3,03	151,50
220	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	MARKMED	1600	UND	0,48	768,00
221	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	MARKMED	2600	UND	0,52	1.352,00
222	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS	MARKMED	5200	UND	0,54	2.808,00
223	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEDE MIL, CEMTO E QUARENTA REAIS	MARKMED	12750	UND	0,56	7.140,00
224	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	MARKMED	2300	UND	0,63	1.449,00
225	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS	MARKMED	100	UND	0,65	65,00
232	TORNEIRA DESCARTÁVEL (3 VIAS) COM LIGA LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIÓCOMPATÍVEL, MANEIRA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS OXÍDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE FUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL. R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	MARKMED	8000	UND	0,63	5.040,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
234	R\$ Total Item: CINCO MIL E QUARENTA REAIS TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ML - TUBO DE ENSAIO EM ALFA PROD POLIESTIRENO (PS) CRISTAL, FUNDO REDONDO, MEDIDAS D= 12 MM X C= 75 MM		4000	UND	0,12	480,00
238	R\$ Total Item: DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 16 - DISPOSITIVO PARA HENDALL ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA SONDA EM POLIURETANO RÁDIOPAÇO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAM-AS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RÁDIOPAÇA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DEM'RO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.		16	UND	283,52	4.536,32
	R\$ Unit Item: DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					

Total Global: R\$ Global 181.648,24
CENTO E OITENTA E UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências de Pregão: 02/2015-0258 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*Baseo do Brasil
CC 209828-5 / Ag.Centro - 1363-2
*Brasão do Ceará
CC 23121-5 / Ag.Uentim - 0141-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N.º 181 - SARROSO -

Claudio Alexandre Alves Estevam
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA
CPF: 09.485.574/0001-71

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM
CPF: 356.824.003-30

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS